Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: (СТАРАЯ РЕДАКЦИЯ) ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РК ОТ 28.10.2006 № 1024
[bookmark: _GoBack]Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2006 года № 1024
Вопросы Комитета международной информации Министерства иностранных дел Республики Казахстан
(с изменениями от 22.10.2007 г.)

Данная редакция действовала до внесения изменений от 15 апреля 2008 г.

В целях информационного обеспечения внутренней и внешней политики, а также усиления пропаганды достижений Республики Казахстан за рубежом, в соответствии со статьей 24 Конституционного закона Республики Казахстан от 18 декабря 1995 года «О Правительстве Республики Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать Комитет международной информации Министерства иностранных дел Республики Казахстан (далее - Комитет).
2. Исключен в соответствии с постановлением Правительства РК от 22.10.07 г. № 986 (см. сроки введения в действие) (см. стар. ред.)
3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменение и дополнение:
1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1118 «Вопросы Министерства иностранных дел Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 41, ст. 530):
в Положении о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан (МИД), утвержденном указанным постановлением:
пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Министерство иностранных дел Республики Казахстан имеет ведомство - Комитет международной информации.»;
2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 24 января 2005 года № 47 «Об утверждении лимитов штатной численности»:
в лимитах штатной численности работников министерств, агентств и ведомств, утвержденных указанным постановлением:
строку, порядковый номер 5, «Министерство иностранных дел Республики Казахстан» изложить в следующей редакции:
	«Министерство иностранных дел Республики Казахстан
	349

	центральный аппарат Министерства, за исключением ведомств
	321

	Комитет международной информации
	28

	кроме того:

	аппарат органов в других странах (посольства, представительства, консульства и дипломатические миссии)

585»

4. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в остановленном законодательством порядке обеспечить принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

	Премьер-Министр

	Республики Казахстан
	Д. Ахметов

Положение исключено в соответствии с постановлением Правительства РК от 22.10.07 г. № 986 (см. сроки введения в действие) (см. стар. ред.)
Утверждено
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 28 октября 2006 года № 1024

Положение
о Комитете международной информации
Министерства иностранных дел Республики Казахстан

Структура исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 22.10.07 г. № 986 (см. сроки введения в действие) (см. стар. ред.)
Утверждена
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 28 октября 2006 года № 1024

Структура
Комитета международной информации
Министерства иностранных дел Республики Казахстан